
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

 

Reg. Delibere n. 38
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione
 

adottata nella SEDUTA del 31-07-2023

Oggetto: Selezione pubblica per la nomina dell'organismo indipendente di valutazione (OIV) 
presso l'Asp, valutazione delle domande pervenute e nomina;.

L'anno  duemilaventitre  addì   trentuno  del mese di  luglio  alle ore 16:30.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Dario Cosetta Presente

Copetti Loris Presente

Tavoschi Gabriella Presente

Cigliani Igor Presente

Marini Francesco Presente

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa.

Il Presidente Sig.ra Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare 

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 31-07-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RILEVATO che ai sensi dell’art. 13 dello Statuto la funzione gestionale è affidata al Consiglio di 
Amministrazione;

RICHIAMATA la deliberazione n. 106 del 29.12.2022 con la quale è stata approvata la 
programmazione per il triennio 2023 – 2025 comprendente tra le altre il Conto economico annuale di 
previsione per l’esercizio 2023;

VISTO l’articolo 14-ter, comma 4, della legge regionale n. 19/2003 che stabilisce che “le aziende 
pubbliche di servizi alla persona applicano la disciplina prevista dal decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 50 
(Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni)” costituendo l'Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) in forma monocratica o collegiale;

PREMESSO che con la propria precedente deliberazione n. 19 del 24.03.2023:
• veniva deliberato di non procedere alla nomina dell’OIV tra i candidati di cui all’avviso pubblicato in 

data 07.12.2022 con scadenza alle ore 12:00 del 22.12.2022, in quanto nessuno dei candidati risulta 
essere idoneo all’incarico presso l’A.S.P.;

• veniva indetta una nuova procedura di valutazione comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance dell’A.S.P. Pio Istituto Elemosiniere mediante 
procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse;

• veniva approvato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance in forma monocratica dell’A.S.P. Pio 
Istituto Elemosiniere A. del Colle e gli allegati schemi di presentazione della domanda di 
partecipazione e della dichiarazione sostitutiva;

• veniva stabilito, quale termine per la presentazione delle domande le ore 12.00 del 15° giorno, 
decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Asp;

• veniva stabilito che il compenso annuo previsto è pari a euro 500,00 (cinquecento/00), oltre gli oneri 
IVA e contributi cassa se ed in quanto dovuti;

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato in data 15.05.2023 e che il termine per la 
presentazione delle suddette manifestazioni di interesse erano le ore 12:00 del 30.05.2023:

CONSTATATO che entro il succitato termine sono pervenute    le seguenti domande:
- Prot. n. 723 del 18.05.2023, Dott.ssa Ciriello Maria Cristina;
- Prot. n. 724 del 18.05.2023, Dott. Capursi Nappi Pietro Angelo;
- Prot. n. 726 del 18.05.2023, Dott. Russo Vincenzo;
- Prot. n. 743 del 22.05.2023, Dott. Dilillo Salvatore;
- Prot. n. 744 del 22.05.2023, Dott.ssa    Leonardi Simona;
- Prot. n. 770 del 25.05.2023, Dott. Santo Iacopino;
- Prot. n. 786 del 30.05.2023, Dott. Santoriello Alfonso.

DATO ATTO che risultano idonei alla nomina i Sig.ri    Dott.ssa Ciriello Maria Cristina e Dott. 
Russo Vincenzo, mentre i Sig.ri    Dott. Capursi Nappi Pietro Angelo, Dott. Dilillo Salvatore, Dott.ssa    Leonardi 
Simona, Dott. Santo Iacopino, Dott. Santoriello Alfonso vengono esclusi in quanto le relative domande non 
sono state sottoscritte digitalmente, come previsto dall’art. 7 comma 1 dell’avviso;

ESAMINATI i C.V.    delle due candidature idonee e valutate le esperienze maturate dai 
professionisti in contesti organizzativi e operativi similari a quello dell’Asp;

TENUTO CONTO dei colloqui effettuati dal Presidente e dal Direttore Generale dell’Asp;

RITENUTO di affidare l’incarico al dott. Russo Vincenzo ;

PRESO ATTO che:
 l’incarico ha durata triennale, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento 



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 31-07-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

dell’incarico, e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo 
restando l’obbligo per i componenti di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco 
nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro 
per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020;

 il compenso lordo annuo onnicomprensivo è pari a € 500,00.= (cinquecento/00), oltre gli oneri IVA e 
contributi cassa se ed in quanto;

VISTA la L.R. n. 19/2003;

VISTO lo Statuto dell’Asp;

VISTO il D.P.Reg. n. 187 del 05.11.2021;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di dare atto di quanto alle premesse le quali si intendono qui integralmente richiamate per diventare 
parte integrante del presente dispositivo;

2. di nominare il dott. Russo Vincenzo, quale componente monocratico dell’Organismo indipendente di 
Valutazione dell’Azienda pubblica di servizi alla persona Pio Istituto Elemosiniere – A. del Colle, con 
decorrenza dalla data di stipula del contratto, dando atto che l’incarico avrà la durata di anni 3 e che potrà 
essere rinnovato una sola volta;

3. di dare atto che la decorrenza della nomina è subordinata all’acquisizione della preventiva  
autorizzazione dell’Amministrazione Pubblica in cui il dott. Russo Vincenzo è inquadrato, ai sensi dell’ex 
art. 53 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

4. di autorizzare il Presidente, assistito dal Direttore Generale, alla stipula del relativo contratto;

5. di autorizzare la spesa annua per il compenso annuale lordo omnicomprensivo di € 500,00, oltre all’iva di 
legge e cassa di previdenza;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7, comma del D.M. 2 dicembre 
2016, nonché sul sito istituzionale dell’Azienda, nell'ambito della sezione "Amministrazione Trasparente”.

7. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle forme 
previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 comma 5 della L.R. 
17/2010;

8. di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente 
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003.-



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 31-07-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Dario Cosetta

I CONSIGLIERI 

F.to COPETTI Loris       

F.to TAVOSCHI Gabriella        

F.to CIGLIANI Igor

F.to MARINI Francesco

IL DIRETTORE
F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa 
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 01-08-2023  al   16-08-2023.

Venzone,  01-08-2023
L'Impiegato responsabile

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 
19/2003.

Venzone,  01-08-2023
Il Direttore 

dott.ssa Faggionato Annalisa
________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 01-08-2023
Il Direttore 

dott.ssa Faggionato Annalisa


